los accionisias legalmente convocados y constiluidos. Á, presidida por el 

Presidente de la Compañia, y ejercerá la secretaría el Gerente General, sin perjuicio 

de que la Junta designe Presidente y secretario Á falta de éstas. Sus atribuciones 

son las especificadas/en el articulo doscientos treinta y uno (231) de la Ley de 

Compañías y en ogneral todas las que no se hallen expresamente atribuidas por 

estos estatutos a otro organismo. ARTÍCULO OCHO.- JUNTAS ORDINARIAS.- Se 

reunirán al menos una vez al año en el domicilio principál de la compañia, dentro de

[...]

sean ordinarias o extraordinapias, serán convocadas por el Gerente General, o por el     

Presidente en ausencia de aquel, sin peñuicio de la facultad de los Comisarios para 

convocarla cuando lo estimen imposiergable, y de igfacullad de loS accionistas de Xx 

acuerdo al Artículo doscientos trece (213%) de la Ley de Compañias. ARTICULO * > 

ONCE.- INSTALACIÓN Y QUÓRUM DECISORIO - Para gue la Junta General se 

encuentre válidamente constituida en primera convocalófía, deberán hallarse    

presentes los accionistas que AR al menos/a mitad más uno del capital

[...]

Veintiuno Punto Siete Alég ciar 

libremente sus acciones; Veintiuno Punto Ocho.- Limiiar su responsabilidad hasta 

el monto de sus respectivos aportes; Veintiuno Punto Nueve Ésa la convocatoria 

de la Junta General, en la forma y con los requisitos establecidos en el Artículo 

doscientos trece (213) de la Ley de Compañías. Son obligaciones de los accionistas 

principalmente a) pagar la aporjá4ción suscrita en el plazo previsto en estos 

estatutos; case contrario la compañía podrá ejercer cual éra de las acciones 

previstas en el Articulo doscientos diecinueve (219) de la Ley de Compañias; b) no 

nterferir en mode alguno en la adminisiración de la compañía; €) las demas 

contempladas en la Ley o en estos Estatutos. ARTÍCULO VEINTIDOS.- 

REPRESENTACIÓN.- Los accionistas tendrán la más ar mplia liberiad para hacerse

[...]

Ambato a doce de marzo del dos mil ocho.     
aa 

da inscrita con esta fecha la presente Escritura de Constitución de 

Compañía, juntamente con la Resolución N* 08.A. DIC.077 de la 

Intendencia de Compañías de Ambato de Marzo 11 del 2.008, bajo 

el número Ciento Sesenta y Seis (0166) del Registro Mercantil, se 

anotó con el número 1543 del Libro Repertorio. Dí cumplimiento a 

la disposición constante en el Artículo Segundo de dicha 

Resolución.- Queda archivada una copia, las demás fueron 

devueltas.- Ambato Marzo 24 del 2.0' ¡0